
 

 

 به نام خدا 

 همکاران محترم دانشکده دندانپزشکی شیراز

از آنجا که لازم است کلیه طرح ها به تصویب کمیته اخلاق برسند مواردی که لحاظ کردن آن ها روند بررسی و اخذ کد اخلاق  

  را تسریع خواهد کرد در ادامه توضیح داده شده است. حیوانیطرح های  

کمیته وب سایت    یشگاهیآزما  یواناتاخلاق کار با ح  یتهدستورالعمل ها و فرم ها کم  ا، راهنممراجعه به صفحه   .1

 جهت بررسی آخرین دستورالعمل ها و دریافت فرم های لازم توصیه می شود. ملی اخلاق

که   .2 است  لازم  اخلاق  ملی  کمیته  در  حیوانی  های  طرح  بررسی  بررسفرم  برای   ی هاطرح  ی اخلاق  یدرخواست 

 تکمیل و در پیوست های طرح ضمیمه شود. (ی)فرم پروپوزال اخلاق  یشگاهیآزما  یواناتمرتبط با ح  یپژوهش

و نامه تائیدیه    تعداد نمونه ها به تائید مشاور آمار برسد  در نظر گرفته شود و  حداقل نمونه ممکنلازم است که   .3

 ایشان در قسمت پیوست های طرح ضمیمه گردد.

لازم است که استاد راهنما و دانشجو هستند به همین دلیل  آزمایشگاهی  تنها افراد آموزش دیده مجاز به کار با حیوانات   .4

را ضمیمه اخذ کرده باشند و در قسمت پیوست های طرح بارگذاری   "یشگاهیآزما  یواناتاصول کار با ح  "گواهی  

 https://www.aveedme.comکنند. چنانچه قبلا در این دوره شرکت نکرده باشید می توانید از طریق وب سایت  

 .ن ثبت نام و پس از گذراندن دوره گواهینامه دریافت کنیدبه صورت آنلای

اجرای طرح بسیار شفاف و واضح نوشته شود و موارد زیر در توضیحات   .5 اجرای طرحلازم است روش  ده لحاظ ش  روش 

 باشند. 

 علت انجام مطالعه روی حیوان  •

حیوان • نوع  انتخاب  حیوعلت  روی  بر  آزمایش  انجام  چرا  که  گردد  است مشخص  کم  ) لازم  و  تر  انات کوچک 

 هوش تر و یا غیر زنده ممکن نیست؟(

 نحوه بیهوش کردن حیوان  •

 نحوه نگهداری حیوانات  •

 و داروهای مصرفی  احتمالی شرایط کنترل درد •

 و شرایط ایجاد راحتی آن ها نمونه ها پس از آزمایش استاندارد نحوه از بین بردن •

•  ... 

کم .6 بخشنامه  ز  یتهطبق  اطلاعات  است  خواهشمند  دانشگاه  صورت    یراخلاق  ضمائم    یل فا  یکبه  قسمت  در  جداگانه 

اول   یشماره تماس استاد راهنما-اول    یاستاد راهنما  یکد مل  -اول    یاستاد راهنما  ینام و نام خانوادگ -گردد.    یبارگذار

راهنما  یمیلا  - نام خانوادگ-اول    یاستاد  و  مل  -  یار دست  /ودانشج  ینام  دانشجو/ -  یاردانشجو/ دست  ی کد  تماس  شماره 

تکمیل شود و این    Wordبرای این مورد لطفاً اطلاعات به صورت یک جدول در فایل  .  یاردانشجو/ دست  یمیلا  -  یاردست

 در قسمت پیوست های طرح در پژوهشیار آپلود نمایید.   "اطلاعات تماس "فایل را تحت عنوان 
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 های مفید : پیوند

 مطالعات حیوانات آزمایشگاهی در وب سایت سامانه ملی کمیته اخلاق:صفحه مربوط به  .1

• https://ethics.research.ac.ir/AnimalLabs.php 

 ( ی)فرم پروپوزال اخلاق  یشگاهیآزما  یواناتمرتبط با ح یپژوهش  یهاطرح یاخلاق  یدرخواست بررسفرم   .2

• https://ethics.research.ac.ir/docs/pages/Animal-Application-Res.docx 

 دوره جامع آنلاین اصول کار با حیوانات آزمایشگاهی .3
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